1º Transferir, do Ministério da Fazenda e do Banco Central do Brasil para o Ministério da

Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, dotações orçamentárias dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social da União (Lei nº 14.535, de 17 de janeiro de 2023), no valor de R$ 49.819.015,00

(quarenta e nove milhões, oitocentos e dezenove mil e quinze reais), de acordo com os Anexos I e II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE TEBET

ANEXO I

ÓRGÃO: 46000 - Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

UNIDADE: 46101 - Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos-